

Dodatek č. 10
Smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020

uzavřené v souladu s ust. § 2586 a. násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany

Objednatel: Správa Krkonošského národního parku
se sídlem: Dobrovského 3, Vrchlabí 543 01
IČ: 00088455
DIČ: CZ00088455
Bank. Spojení: [REDAKCE]
Zastoupený: PhDr. Robin Böhmisch, ředitel
Ve věcech technických: [REDAKCE]
[REDAKCE]

(na straně jedné dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 00014915
IČ: 00014915
DIČ: CZ00014915
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 758
bankovní spojení: [REDAKCE]
Zastoupený: Ing. Martinem Sirotkem, ředitelem divize 9, na základě plné moci

(na straně druhé dále jen „zhotovitel“)

(dále jen smluvní strany)

se v souladu s čl. XVIII. odst. 3 smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020 (dále jen „SoD“) shodly na následujícím:

II.
Účel dodatku

1. Cílem tohoto dodatku je oprava nesprávnosti uvedené v dodatku č. 6 Smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020 (dále jen „dodatek č. 6“), , jakož i navazujícího dodatku č. 9 Smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020 (dále jen „dodatek č. 9“).
2. Níže specifikované nesprávnosti činí smluvní strany nespornými.

III.
Nesprávnost

Dodatek č. 6

1. Nesprávnost uvedená v dodatku č. 6 spočívá v chybném vyčíslení hodnoty méněprací, kdy v rámci změnového listu (dále „ZL“) č. 09, položce *R.D_110 Stávající dveře dřevěné, vnitřní, dvoukřídle, protipožární* je v rámci ZL č. 09 odečtena částka **25 032,47 Kč**, zatímco v SoD byla ujednána hodnota této položky ve výši **26 095,17 Kč**, kdy tedy na méněpracích byla odečtena nižší hodnota, a to ve výši

217 603 Kč, namísto správné částky **218 665,7 Kč**, zaokrouhleno nahoru na celé koruny pak **218 666 Kč**.

2. Přílohou tohoto dodatku je tak učiněn opravený ZL č. 09 obsahující řádný odpočet u předmětné položky, celkem pak odpočet z ceny díla ve výši **218 666 Kč**.

IV.

Změna dodatků

1. S ohledem na shora uvedené smluvní strany konstatují a ujednávají změnu dodatku č. 6, čl. II, položka změnový list č. 09 následovně:

Přípočty ceny ve výši: 1.112.152,00 Kč bez DPH.

Odpočty ceny ve výši: - 218 666 Kč bez DPH

Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

2. Smluvní strany proto konstatují, resp. ujednávají, že dle dodatku č. 6 činily proto méněpráce celkem částku: - **3.087.846,81 Kč bez DPH**.
3. Provedení oprav výpočtů nemá vliv na právní kvalifikaci změn smlouvy, jak tato kvalifikace byla učiněna vždy ve vztahu k jednotlivým změnovým listům. Ve všech případech dochází k dalšímu snížení ceny díla.

V.

Oprava ujednání o ceně díla

1. V důsledku provedení oprav výpočtů dle změnových listů však vyvstala potřeba revidovat výpočet ceny díla, v důsledku čehož smluvní strany ujednávají, že čl. V. odst. 2 SoD, ve znění dodatků SoD (včetně dodatku č. 9 Smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020) nově zní:

Celková smluvní cena činí:

	<i>Nabídková cena</i>		
	<i>Cena bez DPH</i>	<i>21 % DPH</i>	<i>Celková cena s DPH</i>
<i>Cena za dílo – muzeum</i>	131 132 116,52 Kč	27 537 744,47 Kč	158 669 860,99 Kč
<i>Cena za dílo – prostory pro výměnnou výstavu</i>	3 456 389,49 Kč	4 182 231,28 Kč	7 638 620,77 Kč
<i>Celková cena za celé dílo</i>	134 588 506,01 Kč	31 719 975,75 Kč	166 308 481,76 Kč

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020 ve znění jejích dodatků zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
3. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku smlouvy a prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a

nebyl uzavřen v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

Příloha:

č. 1) Opravný změnový list č. 09

Ve Vrchlabí dne

PhDr.
Robin
Böhnisch

Digitálně
podepsal PhDr.
Robin Böhnisch
Datum: 2022.11.28
15:26:31 +01'00'

PhDr. Robin Böhnisch

Ing. Martin
Sirotek

2022.11.29
10:24:40
+01'00'

Ing. Martin Sirotek

Změnový list číslo		09 - oprava	
Identifikace akce			
Název akce	Krkonošské muzeum ve Vrchlabí - stavba		
Smlouva o dílo	SML DEU 24-5/2020		
Objednatel	Správa Krkonošského národního parku		
Zhotovitel	Metrstav a.s		
Projektant	Deltaplán spol. s r.o		
Předmět změnového listu			
Výplně otvorů-dveře, Repase dveřních ráků - D 117, D 118, D+M vnitřních dřevěných parapetů k oknům O102, nátěr ráků oken O102 a O103			
Část díla dotčená změnovým listem			
SSO 04 - Navštěvnícké centrum - rekonstrukce, SSO 08 - Venkovní objekty (rajský dvůr)			
Popis změny, popis technického řešení			
Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace :			
V původním řešení nebylo s výše uvedenými pracemi uvažováno			
Nové řešení :			
nové protipožární dřevěné masivní dveře, doplněné parapety, změna barvy stávajících repasovaných konstrukcí			
Zdůvodnění změny :			
ověření vlastností stávajících prvků stavby je v rozporu s požadavky na požární bezpečnost a je nutná jejich adaptace. Stávající dřevěná okna a dveře dle požadavku expozice jsou s povrchovou úpravou v barvě RAL			
Vliv změny na výkresovou dokumentaci :			
NENÍ			
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:			
Dotaz na investora ze dne 18.03.2020			
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :			
Vliv na termín: NENÍ			
Vliv na kvalitu díla: NENÍ			
Vliv na cenu: navýšení o 893 487,- Kč bez DPH			
Připočty k ceně díla bez DPH:		1 112 152 Kč	
Odpočty z ceny díla bez DPH:		-218 666 Kč	
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:		893 487 Kč	
DPH		187 632 Kč	
Celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH:		1 081 119 Kč	
Přílohy: položkový rozpočet změny č. 09			
Za zhotovitele:	Za projektanta:	Za Správu KRNAP	Za technický dozor
Ing. Vojtěch Česák	Ing. Petr Blažka	Ing. Pavel Sittek	Ing. Lukáš Pim
Datum: 22.10.22	Datum: 31.11.22	Datum: 11.12.22	Datum: 29.11.22

S: Návštěvnické centrum KRNP **1 112 152**
SSO_04: Návštěvnické centrum - rekonstrukce **1 096 295**
SO_04.2: A1 Architektonicko stavební a konstrukční řešení **1 096 295**
SO_04.2.06: Výrobky **1 096 295**
04.2.06.2: Výrobky nové **711 846**
D: Výplně otvorů - dveře **711 846**

1.	R.D_102_R1	Dveře dřevěné, vnitřní, dvoukřídlové, protipožární	CN	ks	1,0	96 802,00	96 802,00
		stávající kamenná zárubeň, stávající panty, stávající repasované (z části doplněné) kování, samozavírač na aktivním křídle, možno polyuretanovým bezbarvým lakem					
2.	R.D_110_R1	Dveře dřevěné, vnitřní, dvoukřídlové, protipožární	CN	ks	1,0	110 722,00	110 722,00
		nová dřevěná rámová zárubeň, stávající panty, stávající repasované kování, samozavírač na aktivním křídle, možno sobourstanovým bezbarvým lakem					
3.	R.D_116_R1	Dveře dřevěné, vnitřní, dvoukřídlové, protipožární, 1290x2035 mm	CN	ks	1,0	110 722,00	110 722,00
		nová dřevěná rámová zárubeň, stávající panty, stávající repasované kování, samozavírač na aktivním křídle, možno sobourstanovým bezbarvým lakem					
4.	R.D_122_R1	Dveře dřevěné, vnitřní, dvoukřídlové, protipožární, 1650x2350 mm	CN	ks	1,0	96 802,00	96 802,00
		stávající kamenná zárubeň, stávající panty, stávající repasované (z části doplněné) kování, samozavírač na aktivním křídle, možno polyuretanovým bezbarvým lakem					
5.	R.D_205_R1	Dveře dřevěné, vnitřní, dvoukřídlové, protipožární, 1250x2080 mm	CN	ks	1,0	110 722,00	110 722,00
		nová dřevěná rámová zárubeň, stávající panty, stávající repasované kování, samozavírač na aktivním křídle, možno sobourstanovým bezbarvým lakem					
6.	R.D_206_R1	Dveře dřevěné, vnitřní, dvoukřídlové, protipožární, 1250x2080 mm	CN	ks	1,0	110 722,00	110 722,00
		nová dřevěná rámová zárubeň, stávající panty, stávající repasované kování, samozavírač na aktivním křídle, možno sobourstanovým bezbarvým lakem					
7.	042062R1	Demontáž dveřního rámu (D117, D118)	CN	ks	2,0	1 136,80	2 273,60
8.	042062R2	Repase dveřního rámu - oprava spodní a bočních částí rámu (D117, D118)	CN	ks	2,0	6 612,00	13 224,00
9.	042062R3	Montáž dveřního rámu (D117, D118)	CN	ks	2,0	1 334,00	2 668,00
10.	R.D_113_R1	Přesun, úprava, montáž dveří z deponia objednatele, úprava na nový rozměr 800x1970, levé a D+M dřevěné zárubně, D+M povrchové úpravy dveří a rárubně lakováním (D113)	CN	ks	1,0	25 172,00	25 172,00
11.	R.D_115_R1	Stávající dveře dřevěné, vnější, dvoukřídlové, 1550x2700 mm (D115-info AD 47)	CN	ks	1,0	14 848,00	14 848,00
		doplnění původních dveří o Dubovou o kapříšku rozměru 775*775*200*35mm a o nové oplechování měděným plechem s okapnicí, D+M					
12.	R.D_115_R1	Nové dřevěné okno, dvoukřídlové, zasklení dvojsklo, mat dub, zasekávací panty, rozměr 1200x700	CN	ks	1,0	17 168,00	17 168,00
		okno v mezpodlaží schodiště CHÚC -Z.N.P (Info AD 24-Větrání CHUC), D+M					

Konstrukce truhlářské-parapety **112 320,77**
Vnitřní parapety k oknům ozn. O102 a O103 **112 320,77**

ZL45b	766694124	Montáž parapetních dřevěných nebo plastových š přes 30 cm dl přes 2,6 do 3,6 m	URS	kus	18,0	491,00	8 838,00
		Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky přes 300 mm, délky přes 2600 do 3600 mm, O102					
1.	R76601_ZL09_R1	nový parapet Masiv vč. nátěru	CN	kus	18,0	5 240,00	94 320,00
		nový parapet Masiv s nosem š.2805mm vč. nátěru, ozn. O102					
2.	766694121	Montáž parapetních dřevěných nebo plastových š přes 30 cm dl do 1,0 m	URS	kus	4,0	244,00	976,00
		Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky přes 300 mm, délky do 1000 mm, O103					
3.	R76601_ZL09_R2	nový parapet Masiv vč. nátěru	CN	kus	4,0	1 746,67	6 986,67
		nový parapet Masiv š.940 mm vč. nátěru, ozn. O103					
ZL45b	998766202	Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech v přes 6 do 12 m	URS	%	1 111,2	1,08	1 200,10
		Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m					

Konstrukce truhlářské-nátěry oken, dveří **272 128,78**
Vnitřní nátěr oken ozn. O102 a O103 dveří D117 a D118 **100 355,26**

7.	783101203	Jemné obroušení podkladu truhlářských konstrukcí před provedením nátěru	URS	m2	217,2	60,10	13 054,87
		2,805*3,52*22			217,2		
8.	783123101	Napouštění nátěr truhlářských konstrukcí, jednonásobný, akrylátový	URS	m2	217,2	82,90	18 007,47
9.	783101203	Základní nátěr truhlářských konstrukcí, jednonásobný, akrylátový	URS	m2	217,2	109,00	23 676,89
10.	783128211	Lakovací nátěr truhlářských konstrukcí, dvojnásobný s mezibroušením, akrylátový	URS	m2	217,2	210,00	45 616,03
		0094: Lešení a stavební výtahy					24 783,00
706.	949101112	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2	VV položka č. 706	m2	330,0	75,10	24 783,00
		5,0*3,0*22			330,0		

Vnější nátěr oken ozn. O102 a O103 dveří D117 a D118 **122 207,52**

11.	783101201	Hrubé obroušení podkladu truhlářských konstrukcí před provedením nátěru	URS	m2	217,2	66,10	14 358,19
		2,805*3,52*22			217,2		
12.	783101203	Jemné obroušení podkladu truhlářských konstrukcí před provedením nátěru	URS	m2	217,2	60,10	13 054,87
13.	783163101	Napouštění nátěr truhlářských konstrukcí, jednonásobný, olejový	URS	m2	217,2	82,40	17 898,86
14.	783164101	Základní nátěr truhlářských konstrukcí, jednonásobný, olejový	URS	m2	217,2	101,00	21 939,14
15.	783168211	Lakovací nátěr truhlářských konstrukcí, dvojnásobný s mezibroušením, olejový	URS	m2	217,2	253,00	54 956,48
		0094: Lešení a stavební výtahy					24 783,00
706.	949101112	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2	VV položka č. 706	m2	330,0	75,10	24 783,00
		5,0*3,0*22			330,0		

SSO_08: Venkovní objekty (rajský dvůr) **15 857,20**
SO_08.1: Z0 Venkovní objekty (rajský dvůr) **15 857,20**
SO_08.01: Venkovní objekty (rajský dvůr) **15 857,20**

16.	08.01_ZL09-R1	bednění pohledové z truhlářského feziva, prkno do šířky 50mm, D+M	URS	m2	10,0	1 585,72	15 857,20
		podrum rajskeho dvora-pohledova kresba dveva, (20*0.5)			10,0		

Poř. Kód Popis Komentář MJ Výměra Jedn. cena Cena

S: Návštěvnické centrum KRNP - 176 349
SSO_04: Návštěvnické centrum - rekonstrukce - 176 349
SO_04.2: A1 Architektonicko stavební a konstrukční řešení - 176 349
SO_04.2.06: Výrobky - 176 349
04.2.06.2: Výrobky nové - 176 349
D: Výplně otvorů - dveře - 149 841

412.	R.D_102	Stávající dveře dřevěné, vnitřní, dvoukřídlové, protipožární	VV položka č. 412	ks	- 1,0	14 759,71	- 14 780
416.	R.D_110	Stávající dveře dřevěné, vnitřní, dvoukřídlové, protipožární	VV položka č. 416	ks	- 1,0	26 095,17	- 26 095
420.	R.D_116	Stávající dveře dřevěné, vnitřní, dvoukřídlové, protipožární, 1290x2035 mm	VV položka č. 420	ks	- 1,0	25 032,47	- 25 032
423.	R.D_122	Stávající dveře dřevěné, vnitřní, dvoukřídlové, protipožární, 1650x2350 mm	VV položka č. 423	ks	- 1,0	26 095,17	- 26 095
428.	R.D_205	Stávající dveře dřevěné, vnitřní, dvoukřídlové, protipožární, 1250x2080 mm	VV položka č. 428	ks	- 1,0	28 929,04	- 28 929
429.	R.D_206	Stávající dveře dřevěné, vnitřní, dvoukřídlové, protipožární, 1250x2080 mm	VV položka č. 429	ks	- 1,0	28 929,04	- 28 929
		O: Výplně otvorů - okna					- 3 129
454.	R.O_201	Stávající dřevěné okno, úprava pro napojení EPS, 1200x700	VV položka č. 454	ks	- 1,0	3 129,06	- 3 129
		VE: Expozice výrobky - nosné a kotevní prvky					- 23 379
491.	V12	Dveře repasované, 1,0 x 1,83 m - dveře, 0,6 x 1,3 m - půlkruhové okno	VV položka č. 491	ks	- 1,0	23 379,38	- 23 379

Poř. Kód	Popis	Komentář	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	
	S: Návštěvnícké centrum KRNAP					- 42 317	
	SSO_04: Návštěvnícké centrum - rekonstrukce					- 42 317	
	SO_04.2: A1 Architektonicko stavební a konstrukční řešení					- 42 317	
	SO_04.2.06: Výrobky					- 42 317	
	04.2.06.2: Výrobky nové					- 42 317	
	D: Výplně otvorů - dveře					- 42 317	
76.	R.D_113	Stávající dveře dřevěné, vnitřní, jednokřídlé, 800x1970 mm	VV položka č. 76	ks	- 1,0	12 095,88	- 12 096
77.	R.D_120	Stávající dveře dřevěné, vnitřní, jednokřídlé, 1050x1950 mm	VV položka č. 77	ks	- 1,0	30 220,81	- 30 221